
 
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ 

ЗАКОН  
 

Назив на министерството  
 

Министерство за транспорт и врски 

Назив на предлог законот 
 

Предлог на Закон за изменување и дополнување на 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти 

Краток опис на проблемот  
 

Согласно сегашните прописи предвидено е барателите да 
достават геодетски елаборат за утврдување на фактичка 
состојба до 18 јуни 2014 година, а во спротивно ќе се одбие 
барањето за утврдување на правен статус. 
Со законот е пропишана постапката за утврдување на 
правен статус на линиски инфраструктурни објекти но не е 
направено разграничување во зависност од тоа  дали 
линискиот инфраструктурен објект е надземен или 
подземен. 
 

Цел на предлог законот 
 

Со предложените измени се врши допрецизирање на 
постапката за утврдување на правен статус на линиски 
инфраструктурни објекти, се продолжува рокот за 
доставување на геодетски елаборати за утврдување на 
фактичка состојба на бесправен објект до 15 септември 
2015 година како и рокот за поднесување на барање за 
утврдување на правен статус на бесправни доградби на 
објекти со намена домување во станбени згради-тераси и 
тераси пренаменети во станбен простор.  
 

Временската рамка за 
изготвување на предлог 
законот 
 

 
 
15.01.2014 година - 21.01.2014 година 

Начин на вклучување на 
засегнатите страни 

 
Засегантите страни ќе бидат вклучени преку давање на 
писмени забелешки и непосредни работни средби 
 

Најава за јавен увид и јавна 
расправа 

Да 
 

Не

Електронска адреса каде 
засегнатите страни ќе можат 
да ја преземат 
електронската верзија на 
предлогот на  закон и нацрт 
Извештајот за ПВР   
 

 
 
www.mtc.gov.mk  
 
www.ener.gov.mk  

Адреса и/или електронска 
адреса каде ќе можат да се  
достават мислењата, 
забелешките и сугестиите  
 

 
 
upravno-nadozrni@mtc.gov.mk  

Одговорно лице за контакт 
во министерството  

 
Мартин Оџаклиески 3145 413 

Други информации  
 

 
 
 


